DECRETO MUNICIPAL Nº 6737 – 04/08/2025 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 6738

“CANCELA EMPENHOS INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR DOS
EXERCÍCIOS  DE 2014,  2015,  2016,  2017,  2019,  2023,  E 2024 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL,  no  uso  da  atribuição  que  lhe  confere  a  Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
e na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art.  1º  –Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados,  lançados em
Restos  a  Pagar  no  exercício  de  2023  e  2024,  referente  à  anulação  total  de  empenhos  não
processados ou não liquidados, onde os produtos ou serviços não foram e nem serão entregues, não
representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EE 05618 19/06/2023 R$ 5.600,00 APOIO COTAÇÕES SISTEMA DE INFORMATICA
S.A.

EO 10845 16/11/2023 R$ 230,00 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 01554 31/01/2024 R$ 212,95 IRINEU VALENTIM TONELOTTO – ME

EO 01949 20/02/2024 R$ 539,90 DECOR LIFE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 02760 08/03/2024 R$ 2.757,66 DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

EO 02761 08/03/2024 R$ 3.591,23 DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

EO 02843 14/03/2024 R$ 2.000,00 SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO DE PRODUTOS
PARA A SAUDE LTDA

EO 03507 28/03/2024 R$ 915,00 FRANPAPEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL
EPP

EO 04514 03/05/2024 R$ 28.500,00 DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

EO 04622 10/05/2024 R$ 907,20 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 04634 10/05/2024 R$ 4.898,88 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 05544 06/06/2024 R$ 113,18 IRINEU VALENTIM TONELOTTO – ME

EO 05617 12/06/2024 R$ 2.668,00 MG ELETRICA

EO 05635 13/06/2024 R$ 2.347,00 MG ELETRICA

EO 05715 17/06/2024 R$ 82,37 EDUARDO PRATA DE LACERDA

EO 05738 17/06/2024 R$ 1.284,30 EDUARDO PRATA DE LACERDA

EO 05783 18/06/2024 R$ 35,49 DD3 IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE UTILIDADES
LTDA

EO 05828 19/06/2024 R$ 828,00 DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 05868 20/06/2024 R$ 102,90 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME

EO 05930 24/06/2024 R$ 24,81 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 05932 24/06/2024 R$ 314,26 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 05953 25/06/2024 R$ 41,16 N & C COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
DESCARTÁVEIS LTDA

EO 05958 25/06/2024 R$ 181,80 DD3 IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE UTILIDADES
LTDA

EO 05978 25/06/2024 R$ 99,24 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 06012 27/06/2024 R$ 26,78 N & C COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
DESCARTÁVEIS LTDA

EO 06025 27/06/2024 R$ 294,00 PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.-EPP

EO 06035 27/06/2024 R$ 33,08 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 06036 27/06/2024 R$ 33,08 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 06037 27/06/2024 R$ 57,89 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 06038 27/06/2024 R$ 41,35 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 06039 27/06/2024 R$ 421,77 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 06492 01/07/2024 R$ 413,50 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 06494 01/07/2024 R$ 1.294,25 DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

EO 06542 02/07/2024 R$ 1.174,34 THIAGO SILVA DE LIMA

EO 06713 16/07/2024 R$ 4.968,00 LUCIENE LOPES CARVALHO

EO 06718 16/07/2024 R$ 19,75 GL COMERCIO EM GERAL LTDA

EO 06768 19/07/2024 R$ 4.352,60 MG ELETRICA

EO 06807 23/07/2024 R$ 2.080,15 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06821 24/07/2024 R$ 295,60 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06823 24/07/2024 R$ 178,37 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06844 25/07/2024 R$ 400,85 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06848 25/07/2024 R$ 39,04 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 06852 25/07/2024 R$ 74,90 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06878 26/07/2024 R$ 8.158,93 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06884 26/07/2024 R$ 3.067,31 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06893 26/07/2024 R$ 92,00 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06900 26/07/2024 R$ 111,40 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06901 26/07/2024 R$ 597,60 MG ELETRICA

EO 06932 29/07/2024 R$ 26,84 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 06933 29/07/2024 R$ 78,08 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 06942 29/07/2024 R$ 19,52 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 06948 29/07/2024 R$ 32,65 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06950 29/07/2024 R$ 61,90 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 06951 29/07/2024 R$ 25,85 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 06968 30/07/2024 R$ 122,00 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 06973 30/07/2024 R$ 532,40 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 07021 31/07/2024 R$ 364,80 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 07022 31/07/2024 R$ 2.601,75 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 07023 31/07/2024 R$ 83,20 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 07033 31/07/2024 R$ 160,00 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA

EO 07477 31/07/2024 R$ 223,56 LUCIENE LOPES CARVALHO

EO 08131 29/08/2024 R$ 3.150,70 MG ELETRICA

EO 08954 18/09/2024 R$ 212,00 VANDERLEI CUPERTINO MARQUES 20144652668

EO 09009 23/09/2024 R$ 186,98 MG ELETRICA

EO 09505 30/09/2024 R$ 22.962,50 VEBRA SOLUÇOES HOSPITALARES LTDA

EO 09671 11/10/2024 R$ 1.415,00 GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA

EO 09677 11/10/2024 R$ 12.651,00 VEBRA SOLUÇOES HOSPITALARES LTDA

EO 10311 31/10/2024 R$ 6.064,00 CLEVER FERREIRA COSTA

EO 10316 31/10/2024 R$ 26.672,00 MG ELETRICA

TOTAL R$ 164.148,60

Art. 2º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, processados ou
não processados, referente a despesas inscritas em Restos a Pagar no exercício de 2014, 2015, 2016,
2017  e  2019,  por  prescrição  quinquenal,  observada  a  legislação  pertinente  e  o  interesse  da
Administração Pública Municipal, conforme Lei Federal nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 11841 29/09/2014 R$ 18.633,74 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11842 29/09/2014 R$ 77,11 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11843 29/09/2014 R$ 1.513,87 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12746 29/10/2014 R$ 972,65 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 13190 31/10/2014 R$ 13.650,08 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 14189 28/11/2014 R$ 2.272,72 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

SE 15221 001 29/12/2014 R$ 1.479,57 GAMALIEL LUCAS CARNEIRO

SE 15221 002 29/12/2014 R$ 1.479,55 GAMALIEL LUCAS CARNEIRO

SE 15221 003 29/12/2014 R$ 1.479,55 GAMALIEL LUCAS CARNEIRO

SE 15221 004 29/12/2014 R$ 1.479,55 GAMALIEL LUCAS CARNEIRO

SE 07882 002 30/06/2015 R$ 1.324,94 NILVA MARIA FERNANDES BANQUERI

SE 07882 003 30/06/2015 R$ 1.324,94 NILVA MARIA FERNANDES BANQUERI

EO 01929 30/01/2015 R$ 27,56 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01930 30/01/2015 R$ 4,28 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01931 30/01/2015 R$ 826,83 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03082 27/02/2015 R$ 315,65 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03083 27/02/2015 R$ 2.486,93 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03947 30/03/2015 R$ 15.977,40 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05652 30/04/2015 R$ 6.577,15 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05653 30/04/2015 R$ 2.245,97 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 09059 31/07/2015 R$ 6.982,93 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 10199 31/08/2015 R$ 9.487,63 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 10200 31/08/2015 R$ 11.427,43 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11273 30/09/2015 R$ 18.985,87 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 13331 30/11/2015 R$ 368,63 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 13332 30/11/2015 R$ 2.064,32 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 13380 30/11/2015 R$ 13.009,10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 14390 22/12/2015 R$ 137,07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 14392 22/12/2015 R$ 1.997,31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

SE 09015 001 06/09/2016 R$ 1.496,43 MARCOS FURTADO MEDEIROS

SE 09015 002 06/09/2016 R$ 1.496,44 MARCOS FURTADO MEDEIROS

EO 01595 29/01/2016 R$ 1.712,70 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01596 29/01/2016 R$ 16.621,09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01650 29/01/2016 R$ 5.009,03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01651 29/01/2016 R$ 68,53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01652 29/01/2016 R$ 13.660,29 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01655 29/01/2016 R$ 7.557,05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 02724 29/02/2016 R$ 5.703,37 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 02725 29/02/2016 R$ 150,76 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 02726 29/02/2016 R$ 8.852,11 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 02728 29/02/2016 R$ 1.545,25 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 02729 29/02/2016 R$ 3.966,95 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 02737 29/02/2016 R$ 673,66 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 02738 29/02/2016 R$ 1.846,40 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03922 31/03/2016 R$ 9.961,84 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 04002 31/03/2016 R$ 2.259,61 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 04954 29/04/2016 R$ 4.704,29 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 04955 29/04/2016 R$ 387,80 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05108 29/04/2016 R$ 2.134,29 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05109 29/04/2016 R$ 158,16 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05116 29/04/2016 R$ 1.508,03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05719 31/05/2016 R$ 8.310,44 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05722 31/05/2016 R$ 8.186,34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 06218 02/06/2016 R$ 1.034,98 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 06219 02/06/2016 R$ 29,45 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 06220 02/06/2016 R$ 2.842,48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 06369 14/06/2016 R$ 75,69 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 06370 14/06/2016 R$ 122,95 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07131 30/06/2016 R$ 1.150,32 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07137 30/06/2016 R$ 6.314,88 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07138 30/06/2016 R$ 60,55 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07854 29/07/2016 R$ 4.463,12 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07855 29/07/2016 R$ 6.877,56 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07858 29/07/2016 R$ 2.854,11 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07883 29/07/2016 R$ 2.338,67 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07884 29/07/2016 R$ 85,78 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07885 29/07/2016 R$ 913,84 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07893 29/07/2016 R$ 683,03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07901 29/07/2016 R$ 90,82 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07902 29/07/2016 R$ 3.150,04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12458 22/12/2016 R$ 3.885,35 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 08959 31/08/2016 R$ 3.404,66 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 08960 31/08/2016 R$ 257,35 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12431 22/12/2016 R$ 8.103,90 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 09865 06/10/2016 R$ 7.064,59 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 09866 06/10/2016 R$ 14.129,18 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 10088 27/10/2016 R$ 3.389,91 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 10685 31/10/2016 R$ 1.659,69 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 10686 31/10/2016 R$ 100,92 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 10687 31/10/2016 R$ 1.967,04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11531 30/11/2016 R$ 1.771,35 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11532 30/11/2016 R$ 70,64 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11533 30/11/2016 R$ 1.317,87 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11559 02/12/2016 R$ 3.109,06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11632 08/12/2016 R$ 21.109,01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11633 08/12/2016 R$ 151,38 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11634 08/12/2016 R$ 15.116,20 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11635 08/12/2016 R$ 4.178,45 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12419 22/12/2016 R$ 5.000,97 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12459 22/12/2016 R$ 2.532,59 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12468 23/12/2016 R$ 5.042,06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12520 29/12/2016 R$ 3.802,82 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12471 23/12/2016 R$ 1.124,24 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12472 23/12/2016 R$ 30,28 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12523 29/12/2016 R$ 1.303,47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03164 29/03/2017 R$ 1.040,00 THAIS SILVA LEITE AMBROSIO

EO 11233 27/12/2019 R$ 1.760,79 DROGARIA GENÉRICA DO POVO LTDA

TOTAL R$ 392.093,23

Art.  3º  –  Ficam cancelados os  empenhos abaixo relacionados que tiveram
acordos judiciais ou são Requisições de Pequeno Valor – RPV já pagos através de guias judiciais,
não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 06024 28/04/2014 R$ 7.741,50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 06025 28/04/2014 R$ 13.489,23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 08470 27/06/2014 R$ 3.714,23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 08471 27/06/2014 R$ 9.347,77 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 13189 31/10/2014 R$ 52.495,65 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 13190 31/10/2014 R$ 29.808,78 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 13193 31/10/2014 R$ 12.881,45 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 15238 30/12/2014 R$ 7.201,51 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03947 30/03/2015 R$ 442,43 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07963 30/06/2015 R$ 9.204,56 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 09059 31/07/2015 R$ 22.578,12 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11272 30/09/2015 R$ 12.502,38 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11273 30/09/2015 R$ 1.306,93 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12844 27/11/2015 R$ 44.367,77 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 13380 30/11/2015 R$ 14.459,69 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 13381 30/11/2015 R$ 23.138,41 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 14374 21/12/2015 R$ 59.024,74 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 14375 21/12/2015 R$ 182,76 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 14376 21/12/2015 R$ 58.819,35 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01653 29/01/2016 R$ 5.735,97 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01654 29/01/2016 R$ 132,49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01655 29/01/2016 R$ 7.001,64 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01678 29/01/2016 R$ 1.850,49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01679 29/01/2016 R$ 625,95 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 01680 29/01/2016 R$ 706,91 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03920 31/03/2016 R$ 9.982,52 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03921 31/03/2016 R$ 86,80 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03922 31/03/2016 R$ 23.622,25 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03929 31/03/2016 R$ 16.593,73 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 03930 31/03/2016 R$ 3.130,89 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03963 31/03/2016 R$ 23.511,20 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 03964 31/03/2016 R$ 1.959,27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 04002 31/03/2016 R$ 10.631,98 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 04003 31/03/2016 R$ 32.164,99 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05129 29/04/2016 R$ 30.735,87 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05130 29/04/2016 R$ 247,79 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 05131 29/04/2016 R$ 4.810,51 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07134 30/06/2016 R$ 13.057,86 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07135 30/06/2016 R$ 80,73 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07136 30/06/2016 R$ 3.079,81 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07847 29/07/2016 R$ 60,52 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07848 29/07/2016 R$ 1.420,60 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07849 29/07/2016 R$ 3.044,72 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07850 29/07/2016 R$ 2.389,68 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07854 29/07/2016 R$ 442,48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07855 29/07/2016 R$ 33.584,66 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 08528 31/08/2016 R$ 12.202,76 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 08529 31/08/2016 R$ 1.072,38 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 08530 31/08/2016 R$ 70,64 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 09176 26/09/2016 R$ 1.588,69 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 09163 26/09/2016 R$ 1.850,15 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 09165 26/09/2016 R$ 8.194,34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 10087 27/10/2016 R$ 610,88 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 10088 27/10/2016 R$ 3.720,62 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12414 22/12/2016 R$ 130,40 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12416 22/12/2016 R$ 569,16 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 12459 22/12/2016 R$ 5.004,66 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

TOTAL R$ 648.414,25

Art. 4º –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em
Restos a Pagar no exercício de 2024, referentes a adiantamento de despesas de viagens, que não
foram utilizados no exercício, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EE 00100 02/01/2024 R$ 40,00 MARIA CLAUDIA DA SILVA

EE 02791 12/03/2024 R$ 25,00 MARCELO JOSE DUARTE

TOTAL R$ 65,00

Art. 5º – Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor
na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 05 de agosto de 2025.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal